
SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 195 del 26/02/2019

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE TECNICO – OPERAIO ALLESTITORE – CATEGORIA GIURIDICA B3 – A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO (1 ANNO EVENTUALMENTE PROROGABILE SINO A 36 
MESI).  APPROVAZIONE  VERBALI  GRADUATORIA  FINALE  DI  MERITO  E  NOMINA  DEL 
VINCITORE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
• il D.Lgs. n. 267/00;
• il D.Lgs. n. 165/01;
• il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
• il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Richiamate le seguenti Determinazioni:
• n.  1244  del  27/12/2018  avente  ad  oggetto:  “concorso  pubblico  per  soli  esami  per  la 

copertura di n. 1 posto di collaboratore tecnico - operaio allestitore - cat. giuridica B3 a 
tempo pieno e determinato";

• n.  129  del  08/02/2019  avente  ad  oggetto:  "concorso  pubblico  per  soli  esami  per  la 
copertura di n. 1 posto di collaboratore tecnico - operaio allestitore - cat. giuridica B3 a 
tempo pieno e determinato - nomina Commissione Esaminatrice"; 

Richiamati altresì:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 19/12/2018 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2019/2021 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  240 del  21/12/2018 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2019/2021;
• il decreto sindacale n. 74 del 28/12/2018 di nomina della scrivente quale Responsabile del 

Servizio Personale dell'Ente;

Dato atto che i  componenti  della  Commissione Esaminatrice,  all’atto dell’insediamento,  hanno 
sottoscritto apposita dichiarazione circa l’insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità 
dell’incarico ai sensi del Decreto Legislativo n. 165/001, art. 35, comma 3 lett. e), - art. 35 bis e 
degli articoli 51 e 52 del C.P.C.;

Acquisiti i Verbali delle operazioni svolte dalla Commissione Esaminatrice :
• Verbale n. 1 del 11/02/2019; 

Determ. n. 195 del 26/02/2019 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



• Verbale n. 2 del 14/02/2019; 
e  la  documentazione  relativa  al  concorso  pubblico  in  oggetto  (agli  atti  dell'Ufficio  Personale 
dell'Ente);

Dato atto che dai predetti verbali risulta la seguente graduatoria di merito dei candidati:

N. COGNOME NOME
PUNTEGGIO 

PROVA 
SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 COLOMBO EDOARDO 21/30 28/30 49/30
2 DE SANTI ALESSANDRO 23/30 25/30 48/30
3 SIMONELLI FABIO 26/30 21/30 47/30

Preso  atto che  le  operazioni  di  competenza  della  Commissione  Esaminatrice  si  sono  svolte 
correttamente e regolarmente, nel rispetto della normativa sui concorsi pubblici, e concluse senza 
contestazioni;

Atteso che in caso di situazioni di parità di merito si applicano i titoli di preferenza previsti dall’art. 
5, commi 4 e 5, del D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;

Ritenuto  di  approvare  i  Verbali,  la  graduatoria  di  merito  e  nominare  il  vincitore  del  concorso 
pubblico in oggetto;

Ritenuto  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA

Di, per quanto espresso in premessa,:

1. approvare i Verbali delle operazioni svolte dalla Commissione Esaminatrice del concorso 
pubblico per soli  esami per la copertura di n.  1 posto di collaboratore tecnico - operaio 
allestitore - categoria giuridica B3 - a tempo pieno e determinato: 

Verbale n. 1 del 11/02/2019;
Verbale n. 2 del 14/02/2019;

2. approvare altresì la seguente graduatoria finale di merito: 
 

N. COGNOME NOME
PUNTEGGIO 

PROVA 
SCRITTA

PUNTEGGIO 
PROVA 
ORALE

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 COLOMBO EDOARDO 21/30 28/30 49/30
2 DE SANTI ALESSANDRO 23/30 25/30 48/30
3 SIMONELLI FABIO 26/30 21/30 47/30

3. nominare  vincitore  del  predetto  concorso  pubblico  il  sig.  Colombo  Edoardo,  primo 
classificato; 

4. attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

5. dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 

Determ. n. 195 del 26/02/2019 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



n. 33/2013 e s.m.i., sul sito web del Comune di Tradate. 
 
 

Sottoscritta dal Responsabile
(VALEGGIA ELENA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 195 del 26/02/2019 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


